[image: ]
Приказ Минобрнауки России от 05.10.2022 N 956 "О внесении изменений в Порядок перевода обучающегося в другую образовател...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.01.2025

	Приказ Минобрнауки России от 05.10.2022 N 956
"О внесении изменений в Порядок перевода обучающегося в другую образовател...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.01.2025

Зарегистрировано в Минюсте России 8 ноября 2022 г. N 70850

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 5 октября 2022 г. N 956

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПЕРЕВОДА ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В ДРУГУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ОРГАНИЗАЦИЮ, РЕАЛИЗУЮЩУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ СООТВЕТСТВУЮЩЕГО УРОВНЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 ИЮЛЯ 2021 Г. N 607

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.20 пункта 4.2 Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. N 682 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 26, ст. 3851), приказываю:
1. Внести в Порядок перевода обучающегося в другую образовательную организацию, реализующую образовательную программу высшего образования соответствующего уровня, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, от 12 июля 2021 г. N 607 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2021 г., регистрационный N 64876), следующие изменения:
1) в сноске 7 слова "Части 4 и 5" заменить словами "Части 3 и 4";
2) дополнить пунктом 28 следующего содержания:
"28. Обучающийся, являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, обязан не позднее тридцати дней со дня издания распорядительного акта об отчислении представить в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, выдавший ему разрешение на временное проживание в целях получения образования, выписку из распорядительного акта о зачислении в порядке перевода в принимающую организацию на обучение по очной форме <8>.
Выписка из распорядительного акта о зачислении в порядке перевода в принимающую организацию на обучение по очной форме выдается указанному обучающемуся принимающей организацией в сроки, установленные пунктом 27 Порядка.";
3) дополнить сноской 8 к абзацу первому пункта 28 следующего содержания:
"<8> Пункт 9 статьи 6.2 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032; 2022, N 29, ст. 5324).".
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Министр
В.Н.ФАЛЬКОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png